[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.08.2018

	№ 283

	с. Каргасок

	О проведении ярмарки «Выходного дня»

	В соответствии с Порядком организации ярмарок и продажи товаров (выполнения, оказания услуг) на территории Томской области в случае их организации органами государственной власти Томской области, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, утвержденным постановлением Администрации Томской области от 13.03.2017 №83а «О порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на территории Томской области в случае их организации органами государственной власти Томской области, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями», сводным планом проведения ярмарок на территории Каргасокского района на 2018 год, утвержденным постановлением Администрации Каргасокского района от 27.12.2017 № 365 «Об утверждении сводного плана проведения ярмарок на территории Каргасокского района на 2018 год», в целях развития личных подсобных хозяйств населения, малого и среднего предпринимательства в Каргасокском районе

Администрация Каргасокского района постановляет:
1. Провести универсальную ярмарку «Выходного дня» на площади муниципального бюджетного учреждения культуры «Каргасокский районный Дом культуры» (с. Каргасок, ул. Октябрьская, 1) 25.08.2018, режим работы с 10:30 до 13:00.

2. Утвердить перечень основных реализуемых товаров:
- шашлыки;

- горячие напитки;
- выпечка;

- кондитерские изделия;

- продукция общественного питания;
- рыба (соленая, сырая, копченая);

- саженцы растений;
- молоко и молочная продукция;

- продукты пчеловодства;

- текстильная продукция собственного производства;

- сувенирная продукция собственного производства.

3. Установить, что оборудованные торговые места на ярмарке предоставляются бесплатно.

4. Администрации Каргасокского района:

- при входе на ярмарку установить вывеску с указанием названия ярмарки и наименованием организаторов, номеров контактных телефонов организаторов ярмарки, Управления Роспотребнадзора по Томской области, Управления ветеринарии Томской области;

- опубликовать информацию о плане мероприятий по организации ярмарки на официальном сайте Администрации Каргасокского района kargasok.ru, в газете «Северная правда»;

- обеспечить присутствие на ярмарке ветеринарного врача и санитарного врача.
5. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Каргасокский районный Дом культуры» (Н.А. Сафонову) разместить на территории проведения ярмарки в доступном для обозрения месте (на информационном стенде) информацию:

- об организаторах ярмарки;

- о названии ярмарки с указанием ее типа;

- о месте и сроке проведения ярмарки, режиме ее работы;
- об условиях предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг), в том числе о размере платы за предоставление оборудованных мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг);

- о размере платы за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли.

6. Рекомендовать Администрации Каргасокского сельского поселения (Барышеву Д.Е.) оборудовать территорию, на которой проводится ярмарка, торговыми местами и контейнерами для сбора бытовых отходов, по завершении времени работы ярмарки обеспечить своевременную уборку указанной территории и прилегающей к ней территории, а также своевременный вывоз бытовых отходов.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
8. Главному специалисту по связям с общественностью (А.З. Кожухарь) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каргасокского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Каргасокского района

	А.П. Ащеулов

	Д.А. Иванов

8(38253)23483